补 充 协 议
甲方：
乙方：         旅行社

在甲乙双方经过签订《旅游合同》基础上，经双方友好协商一致前提下，签订安排购物或另付费项目补充协议的内容如下：

一、安排购物的内容

	序号
	购物场所名称
	  时间
	主要产品
	参加人数
	代表签字

	1
	边关文化博物馆
	180分钟
	翡翠

	2
	龙陵黄龙玉文化博物馆
	120分钟
	黄龙玉

二、特别提示

	序号
	提示内容

	1
	甲方应谨慎选择购物，在购物之前请斟酌品质、价格等因素。

	2
	甲乙双方签订本补充协议，由甲方自愿选择并签字确认后作为与乙方签订的《旅游合同》的组成部分，并且以不 影响原计划行程为原则。

	3
	对 于在团队中有个别游客因自身原因不参加购物、另付费的项目，乙方对不参加的游客进行合理的安排并提请不参加的游客要注意人身财产的安全。

	4
	双方在签订《旅游合同》同时签订了关于购物或另行付费项目的补充协议，甲方已经将相关费用交给乙方，如因整个团队中参加此项目人数较少或其他原因而乙方或代理乙方接待甲方的地接社未能安排的，经双方签字确认之后，乙方将所收取的相关费用全额退还给甲方，乙方不承担任何违约责任。

	5
	甲方自愿参加另付费项目，应根据自身经济状况、身体状况慎重考虑与选择。对于那些不适合自身身体状况的另付费项目不要参加，以免造成人身伤害和财产损失。甲方参加自己所选择的另行付费项目，所产生的一切后果由甲方负责，乙方不承担任何责任。

甲方代表：                                   乙方代表：

（签字盖章）                                 （签字盖章）

联系电话：                                   联系电话：

传    真：                                   传    真：

年    月     日                              年    月    日